
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 114 60

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 1 216729 2 1 3

Res Campeã 2 218795 1 2 3
1º Prêmio 4 218812 5 3 8
2º Prêmio 3 218112 4 4 8
3º Prêmio 5 218603 3 5 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 6 215976 1 1 2

Res Campeã 8 216731 2 2 4
1º Prêmio 10 216097 3 3 6
2º Prêmio 7 210904 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 13 209856 2 1 3

Res Campeã 15 208823 1 2 3
1º Prêmio 14 211558 3 3 6
2º Prêmio 11 213810 4 4 8
3º Prêmio 12 210573 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 20 208893 2 1 3

Res Campeã 16 209660 1 2 3
1º Prêmio 19 205147 4 3 7
2º Prêmio 18 207813 3 4 7
3º Prêmio 17 213193 5 5 10

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 1 216729
Res Campeã 2 218795
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 22 190957 1 1 2

Res Campeão 25 186849 2 2 4
1º Prêmio 21 189148 4 3 7
2º Prêmio 23 190707 3 4 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 26 186278 1 2 3

Res Campeão 30 180983 3 1 4
1º Prêmio 28 181742 2 3 5
2º Prêmio 29 182467 4 4 8

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 22 190957
Res Campeão 26 186278
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 33 0108942 2 2 4 01.43.56 2

Res Campeã 37 0108555 1 3 4 02.24.75 5
1º Prêmio 31 0108123 4 4 8 01.23.43 1
2º Prêmio 39 219319 3 6 9 02.07.12 4
3º Prêmio 38 0106382 5 5 10 02.47.16 8
4º Prêmio 40 0104200 9 1 10 03.33.64 9
5º Prêmio 34 0109556 6 8 14 02.32.35 6

1º Mençao Hon 36 0107058 7 7 14 02.35.35 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 44 0102555 1 1 2 01.42.04 2

Res Campeã 43 0102284 2 2 4 01.44.97 3
1º Prêmio 42 0106183 3 3 6 01.45.24 4
2º Prêmio 50 0106033 5 4 9 04.19.26 9

Animal Expositor
LUAR DO MALBORO EDSON CORREA PEREIRA

SAMURAI GULF MOACYR BARBOSA SOARES NETO

Égua Jovem

HERDEIRA DO MALBORO

CATACLISMA DO SOMMER BRUNO RABELLO SOMMER

EDSON CORREA PEREIRA
Expositor

JOÃO BAYER

julgados
MESSIAS REGILIO DE SOUZA

julgados

ABRE ALAS BEIJA FLOR

WALDIR RAFAEL PEREIRA

PAULO MALTA LINS E SILVA

Expositor

LUAR DO MALBORO

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

PLUMA DA SHANTI

PIMBA DA CATIMBA

LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

Expositor

MARCELO STEINHAUSER GREGG

ALEGRIA PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENÂNCIO

ESPERANÇA DOS DUQUES

EDSON CORREA PEREIRA

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

LIERTE MARTINS DE SOUZA

Expositor

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA
PAULO MALTA LINS E SILVA

MARCELO STEINHAUSER GREGG
GRECIA MACAÉ

RONALDO RIBEIRO TAVARES

FIONA ITAOCA

VALSA DE TRÊS CORAÇÕES

PAULO MALTA LINS E SILVA

Animal
julgados

CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES
Expositor

VENILTON STABILE SEGUNDO
JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMESCAXAMBU DISNEYLÂNDIA

NOITE SANTA ROSA

GARDÊNIA ITAOCA

julgados

Potra Jovem

ESTILO UNIT

Animal

Animal

STAR II UNIT

JUSTIÇA DO RIACHO FUNDO
ANDRÔMEDA UNIT

Potra 

HARMONIA MATA NATIVA-RA

X  EXPÔ SERRA  DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE CORDEIRO / RJ - 2012

23/05/2012 26/05/2012
NÚCLEO SERRANO DOS CRIADORES DE CAVALO MANGALARGA MARCHADOR

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE CORDEIRO

julgados
LENDA DA RELÍQUIA MARCELINO TOSTES PICANÇO

DIGNA SAGRADO CORAÇÃO

ESTRELA FAZENDA DO SOL

DESAFORADA DA FAZENDA DO SOL

LUA NEGRA DO MALBORO

WALDIR RAFAEL PEREIRA

ATRIZ DO PASTO ALEGRE RUBEM MURILO RIBEIRO DE OLIVEIRA
EDSON CORREA PEREIRA

julgados
Animal

DOÇURA CAXAMBUENSE

MOACYR BARBOSA SOARES NETOSAMURAI GULF

DOUBLÊ DAS LARANJEIRAS

Égua Junior

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR
UNIÃO DO TUCUNARÉ

ExpositorAnimal

KAMIKAZE DO RIACHO FUNDO PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

Animal
Potro Jovem

LUA NEGRA DO MALBORO
KARINA DO RIACHO FUNDO

julgados

Expositor

MÁRIO FREIRE NETO

Expositor
PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

DINASTIA DAS LARANJEIRAS

AGENOR AFONSO DO AMARALBABETE TURVO

UVA DO TIJUCANO
JORDÂNIA DO MALBORO

RODRIGO LUNA VENÂNCIO

EDSON CORREA PEREIRA

DÍNAMO DO PRIVILEGE

Animal

HANNOVER CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

Animal
Potro Mirim

EDSON CORREA PEREIRA

Potra Maior

CARAVELA DA FAZENDA DO SOL

JORNADA DO MALBORO

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

WALDIR RAFAEL PEREIRA

LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

EDSON CORREA PEREIRA

Expositor

ALUIZIO MACIEL PEREIRA FILHOMorfologia:

TIAGO GOMES ROZALES Numero de animais 

Andamento : CARLOS EDUARDO FEDERICI DE OLIVEIRA

Numero de expositores

Animal
PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

Potra Mirim

KARINA DO RIACHO FUNDO

julgados



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 52 0100246 2 2 4 01.40.05 5
Res Campeã 60 094178 5 1 6 01.17.94 1
1º Prêmio 56 096566 1 5 6 01.34.72 4
2º Prêmio 57 0101331 3 3 6 03.39.28 9
3º Prêmio 51 0102181 4 4 8 02.11.95 6
4º Prêmio 53 097351 8 6 14 01.31.84 2
5º Prêmio 59 097010 6 8 14 01.33.72 3

1º Mençao Hon 55 096663 9 7 16 02.13.04 7
2º Mençao Hon 58 097529 10 9 19 02.41.60 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 69 089586 3 3 6 01.24.39 1

Res Campeã 62 093319 1 7 8 02.02.45 9
1º Prêmio 70 089044 2 6 8 02.07.68 10
2º Prêmio 65 092180 4 5 9 01.29.99 2
3º Prêmio 68 091024 5 4 9 01.45.43 5
4º Prêmio 71 087635 9 1 10 01.41.30 4
5º Prêmio 61 097644 11 2 13 02.01.11 8

1º Mençao Hon 63 0104298 10 8 18 02.33.31 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 82 074351 2 1 3 01.14.22 1

Res Campeã 78 082367 1 3 4 02.12.16 6
1º Prêmio 79 085059 3 2 5 01.26.00 2
2º Prêmio 75 084818 5 5 10 01.30.02 3
3º Prêmio 73 088161 4 6 10 01.43.12 4
3º Prêmio 72 089082 6 4 10 02.16.20 7

Catal. reg Ação Class
Campeã 82 074351 01.14.22 1

Res Campeã 60 094178 01.17.94 2
3º Prêmio 31 0108123 01.23.43 3
4º Prêmio 69 089586 01.24.39 4
5º Prêmio 79 085059 01.26.00 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 82 074351
Res Campeã 78 082367
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 82 074351

Res Campeã 44 0102555
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 83 182621 1 1 2 01.48.99 2

Res Campeão 86 026058 2 3 5 01.40.91 1
1º Prêmio 84 172122 3 2 5 02.04.77 3
2º Prêmio 85 175200 4 5 9 02.55.29 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 91 024733 1 2 3 01.54.07 3

Res Campeão 88 025737 3 1 4 02.28.08 4
1º Prêmio 92 024856 2 4 6 03.19.35 6
2º Prêmio 90 025829 5 3 8 01.50.16 2
3º Prêmio 89 025162 4 5 9 02.44.83 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 97 023368 1 2 3 01.32.12 2

Res Campeão 95 025332 2 1 3 01.58.11 3
1º Prêmio 96 022892 4 3 7 01.31.82 1
2º Prêmio 93 025386 3 4 7 02.10.88 4
3º Prêmio 94 182582 5 5 10 02.28.27 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 98 022280 3 1 4 02.13.53 3

Res Campeão 101 022123 1 4 5 01.52.48 2
1º Prêmio 100 021883 2 3 5 02.45.84 4
2º Prêmio 102 021871 4 2 6 01.32.91 1
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 106 021726 2 2 4 01.52.18 4

Cavalo Sênior julgados
Animal Expositor

EPOPEU DO FOMENTO GISELA CRUZ S. DE LOSSIO BRASIL

LUCKY QUINDIM CONDOMÍNIO LUCKY QUINDIM
BACANA JUTURNAÍBA PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN
GIM DO EXPOENTE CONDOMÍNIO GIM DO EXPOENTE

Animal Expositor

JABUTI SANTORINI HUGO CASTELO BRANCO

OLIMPO M.U.G PAULO MALTA LINS E SILVA

VENILTON STABILE SEGUNDO
DADO DA CACHOEIRA

GUSTAVO DA CUNHA VELOSO ARAÚJO
MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor

BINGO UNIT

ESPECIAL DO PRINCIPADO DILZON LUIZ DE MELO

QUINDIM MUG

Animal

Cavalo Jovem julgados
Animal

JOGO DO MALBORO

Animal

TRAITUBA ZUEIRA

TRAITUBA ZUEIRA
HERDEIRA DO MALBORO

Égua Senior

BOÊMIA P.R. EDSON CORREA PEREIRA

JASMIM DA ILHA
NOITE SANTA ROSA

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
Animal

TRAITUBA ZUEIRA

julgados

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

Égua Adulta julgados

TEXTOR RAÍZ

ERINIA CÓRREGO DE SÃO BENTO

PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR

JASMIM DA ILHA

GEADA DO RIACHO FUNDO PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT
TETÉIA DO PORTO PALMEIRA PAULO MALTA LINS E SILVA

GUAÍRA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
XARÁ MARIMBÁ

AMOS JOSÉ PACKER
EMÍLIA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

ORGIA DO PASSO FINO

UNIÃO C.S.V. MESSIAS REGILIO DE SOUZA

NOTÍCIA DO MORRO AZUL

Expositor

julgados

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

HUGO CASTELO BRANCO

Animal

FORTUNA DAS MINAS GERAIS

ANA TEREZA BASÍLIO

QUIZUMBA DA MORADA NOVA

RABISCADA DO CORUMBÁ CONDOMÍNIO RABISCADA DO CORUMBÁ

JOSÉ ALFREDO RESI II

PRECIOSA DA BOA FÉ MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO

OLÍMPIA DO CIRCUITO DAS ÁGUAS

Égua julgados

MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

MACUMBA DA PORTEIRA DE TÁBUA

BRUNO JOSÉ SERAFIM V.DOS SANTOS
PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

Expositor

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR

CONDOMÍNIO ORGIA DO PASSO FINO

PAULO MALTA LINS E SILVA

Expositor

TRAITUBA ZUEIRA
ORGIA DO PASSO FINO

ATRAÇÃO C2

Animal

julgados

HUGO CASTELO BRANCOKADAFE DO SANTORINI

Expositor
EDSON CORREA PEREIRA

Cavalo Junior
EDSON CORREA PEREIRA

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT
QUIZUMBA DA MORADA NOVA

ExpositorAnimal

OHARA DO YURI

Expositor

Expositor

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

Campeonato Funcional Fêmeas

AMARAL VEDETE

AÇUCENA F.K

ATRAÇÃO C2
CONDOMÍNIO ORGIA DO PASSO FINO

Animal

ACEER NUNES RANGEL

ACEER NUNES RANGELLANDAU SANTA ROSA

julgados

ESTADISTA ITAOCA
QUELUZ BELA MARCHA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

Expositor

Cavalo

GOLIAS ITAOCA
IMPERADOR DO SOBERANO PAULO HENRIQUE BRANT DE ARAÚJO

MARCELO STEINHAUSER GREGG

URANO G.D.L GILBERTO DALBONI DE LIMA

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

Animal
XEXEU DO SONHO PAULO MALTA LINS E SILVA

Cavalo Adulto julgados



Res Campeão 107 017556 4 1 5 01.20.06 1
1º Prêmio 105 019201 1 4 5 01.34.88 2
2º Prêmio 103 019965 3 3 6 02.48.12 8
3º Prêmio 108 015131 5 5 10 02.10.02 6
4º Prêmio 104 020265 6 6 12 01.59.89 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 107 017556 01.20.06 1

Res Campeã 96 022892 01.31.82 2
3º Prêmio 97 023368 01.32.12 3
4º Prêmio 102 021871 01.32.91 4
5º Prêmio 105 019201 01.34.88 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 83 182621
Res Campeão 91 024733
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 83 182621

Res Campeão 107 017556

Catal. reg
Campeã 37 0108555

Res Campeã 33 0108942
3º Prêmio 39 219319
4º Prêmio 31 0108123
5º Prêmio 109 0108812

Catal. reg
Campeã 44 0102555

Res Campeã 43 0102284
3º Prêmio 42 0106183
4º Prêmio 48 0102985
5º Prêmio 50 0106033

Catal. reg
Campeã 56 096566

Res Campeã 52 0100246
3º Prêmio 57 0101331
4º Prêmio 51 0102181
5º Prêmio 60 094178

Catal. reg
Campeã 110 090300

Res Campeã 62 093319
3º Prêmio 70 089044
4º Prêmio 69 089586
5º Prêmio 65 092180

Catal. reg
Campeã 78 082367

Res Campeã 82 074351
3º Prêmio 79 085059
4º Prêmio 73 088161
5º Prêmio 75 084818

Catal. reg
Campeã 78 082367

Res Campeã 56 096566

Campeão 83 182621
Res Campeão 86 026058
3º Prêmio 84 172122
4º Prêmio 85 175200

Catal. reg
Campeão 91 024733

Res Campeão 92 024856
3º Prêmio 88 025737
4º Prêmio 89 025162
5º Prêmio 112 024082

ACEER NUNES RANGEL

DILZON LUIZ DE MELO

DADO DA CACHOEIRA
KADAFE DO SANTORINI

julgados

julgados

ESPECIAL DO PRINCIPADO
TEATRO DA MORADA NOVA

PAULO HENRIQUE BRANT DE ARAÚJO

Animal

VENILTO STABILE SEGUNDO

Expositor

MARCELO STEINHAUSER GREGG

FORTUNA DAS MINAS GERAIS

julgados

JOGO DO MALBORO

VENILTON STABILE SEGUNDO

IMPERADOR DO SOBERANO

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

AMARAL VEDETE MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

ORGIA DO PASSO FINO

julgados

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

SERTÃO DE TRÊS CORAÇÕES FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

Expositor

ESTADISTA ITAOCA

NOITE SANTA ROSA PAULO MALTA LINS E SILVA

GIM DO EXPOENTE CONDOMÍNIO GIM DO EXPOENTE

BALUARTE ARAPUÁ

SAFARI DO SALTO PAULO MALTA LINS E SILVA
BALUARTE ARAPUÁ CONDOMÍNIO BALUARTE ARAPUÁ

XEXEU DO SONHO PAULO MALTA LINS E SILVA

RUSSO DO CONFORTO HUGO CASTELO BRANCO
ESTALO DA PORTEIRA DE TÁBUA ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS

OHARA DO YURI

HERDEIRA DO MALBORO

UTOPIA MOCOQUENSE
HUGO CASTELO BRANCO

IMPERADOR DO SOBERANO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

CONDOMÍNIO ORGIA DO PASSO FINO

Expositor

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

CONDOMÍNIO ORGIA DO PASSO FINO

TEXTOR RAÍZ

TRAITUBA ZUEIRA

BOÊMIA P.R.

QUIZUMBA DA MORADA NOVA

CONDOMÍNIO BALUARTE ARAPUÁ

CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES

EDSON CORREA PEREIRA

GOLIAS ITAOCA
LANDAU SANTA ROSA

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

QUINDIM MUG

Expositor

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

ORGIA DO PASSO FINO

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

HUGO CASTELO BRANCO
EDSON CORREA PEREIRA

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT
EDSON CORREA PEREIRA

ATRAÇÃO C2

Animal

BRUNO RABELLO SOMMER

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

MACUMBA DA PORTEIRA DE TÁBUA

Animal

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

RONALDO RIBEIRO TAVARES

Expositor

OLÍMPIA DO CIRCUITO DAS ÁGUAS

VALSA DE TRÊS CORAÇÕES

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

GUSTAVO DA CUNHA VELOSO DE ARAÚJO

julgados

Campeonato Egua Senior de Marcha

XARÁ MARIMBÁ
JOSÉ ALFREDO REIS II

Expositor

PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
JASMIM DA ILHA

BRUNO JOSÉ SERAFIM V. DOS SANTOS

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARESXURI DO CONTORNO

julgados

FORTUNA DAS MINAS GERAIS

PAULO MALTA LINS E SILVA

Expositor

DOÇURA CAXAMBUENSE

MARCELO STEINHAUSER GREGG

UNIÃO DO TUCUNARÉ

JOGO DO MALBORO
Animal

Campeonato Egua Jovem de Marcha

GRECIA MACAÉ

EDSON CORREA PEREIRA

Animal

Expositor

LIERTE MARTINS DE SOUZA

GAROTA ITAOCA

PAULO MALTA LINS E SILVASAFARI DO SALTO

Campeonato Funcional Machos

Animal
JOGO DO MALBORO

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Animal
julgados

Campeonato Cavalo de Marcha

PAULO HENRIQUE BRANT DE ARAÚJO

Campeonato Egua de Marcha

julgados

GUAÍRA RRC

CATACLISMA DO SOMMER

Animal

FIONA ITAOCA

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

SAFARI DO SALTO

EDSON CORREA PEREIRA



Catal. reg
Campeão 97 023368

Res Campeão 95 025332
3º Prêmio 93 025386
4º Prêmio 96 022892
5º Prêmio 94 182582

Catal. reg
Campeão 101 022123

Res Campeão 100 021883
3º Prêmio 98 022280
4º Prêmio 102 021871
5º Prêmio 99 022332

Catal. reg
Campeão 105 019201

Res Campeão 114 015189
3º Prêmio 106 021726
4º Prêmio 103 019965
5º Prêmio 107 017556

Catal. reg
Campeão 83 182621

Res Campeão 105 019201

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Animal
JOGO DO MALBORO
BALUARTE ARAPUÁ CONDOMÍNIO BALUARTE ARAPUÁ

Expositor
EDSON CORREA PEREIRA

EPOPEU DO FOMENTO GISELA CRUZ SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL
RUSSO DO CONFORTO HUGO CASTELO BRANCO

SAFARI DO SALTO PAULO MALTA LINS E SILVA

PAULO MALTA LINS E SILVA

LUCKY QUINDIM

Campeão dos Campeões de Marcha

Animal Expositor
BALUARTE ARAPUÁ CONDOMÍNIO BALUARTE ARAPUÁ

ARA ESPAÇO AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

QUELUZ BELA MARCHA GUSTAVO DA CUNHA VELOSO DE ARAÚJO

GIM DO EXPOENTE CONDOMÍNIO GIM DO EXPOENTE
CARLOS HAILTON P. DA COSTA MACHADO

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados

CONDOMÍNIO LUCKY QUINDIM
BACANA JUTURNAÍBA PHILIPPE DE GRUBER JOUDAN

Expositor

Expositor
PAULO MALTA LINS E SILVA

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

MARCELO STEINHAUSER GREGG
HUGO CASTELO BRANCO

ESTADISTA ITAOCA

Pontos

121,98

EDSON CORREA PEREIRA

HUGO CASTELO BRANCO

PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
PAULO MALTA LINS E SILVA

Melhor Expositor

117,42

183,54
140,22

AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA 87,78

Pontos
171,00

Melhor Criador

50,16

63,84
80,94

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

EDSON CORREA PEREIRA

51,30
PAULO HENRIQUE BRANT DE ARAÚJO

MARCELO STEINHAUSER GREGG
PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

EXOTICO SECRETÁRIO

Animal
Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

BINGO UNIT

Animal
XEXEU DO SONHO

OLIMPO M.U.G

JABUTI DO SANTORINI






